
 
 
 
 
 
 

PON 28966 - Avviso interno Collaudatore Digital Board 

Pagina 1/4 

 

Data e protocollo come da segnatura documentale 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “Collaudatore Digital Board’” da impiegare nel 

progetto: 

Avviso pubblico  Prot. N. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 (FESR) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-361 

CUP: G79J21010210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 22/10/2019 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007532 - 30/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA ZOTTOLA



 
 
 
 
 
 

PON 28966 - Avviso interno Collaudatore Digital Board 

Pagina 2/4 

 

VISTO  il regolamento per gli acquisti di servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0042550 autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la necessità di individuare personale al quale affidare un incarico per la prestazione dell’attività 

di ESPERTO COLLAUDATORE ai fini del COLLAUDO del Progetto relative all’Avviso  

pubblico prot.n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 Digital Board: 

 

DETERMINA 

Ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”  di avviare  la procedura per la selezione e il reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui 

affidare un incarico  per la prestazione dell’attività di ESPERTO COLLAUDATORE ai fini del COLLAUDO del 

seguente progetto: 

Codice Progetto : 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-361 

 

EMANA 

il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente destinataria dei fondi, 

per il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico del COLLAUDO per la verifica del seguente progetto: 

Codice Progetto : 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-361 

 

Art. 1 Importo  

E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 700,40 (euro __settecento__,40) lordo Stato che sarà 

commisurato alla prestazione effettivamente svolta e documentata tramite time card. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e 

a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – 

autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 

documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 del 06/04/2022 alla PEC della scuola 

LIIS01100C@pec.istruzione.it, in alternativa a mano presso la Segreteria dell’Istituto(orario 10,30-12,30) con 

l’indicazione “Selezione esperto collaudatore progetto Avviso pubblico  Prot. N. AOODGEFID/20480 del 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007532 - 30/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA ZOTTOLA

mailto:LIIS01100C@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

PON 28966 - Avviso interno Collaudatore Digital Board 

Pagina 3/4 

 

20/07/2021 (FESR) Digital Board” 

 

Art. 3 Cause di esclusione: 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria resa 

pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

Art. 4 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 

identità.  

 

Art. 5. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 

eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 

l’ordine di graduatoria.  

Il Dirigente Scolastico si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda 

valida o, nell'eventualità se ne ravvisi l'esigenza, di non procedere all'attribuzione dello stesso a suo insindacabile 

giudizio. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli 

dichiarati. 

 

Art. 6. Incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà con apposito provvedimento del Dirigente Scolastico . 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità a concordare con  l’Amministrazione le date degli incontri. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano finanziario e 

in proporzione alle spese per gli acquisti e sarà omnicomprensiva di eventuali compiti previsti 

dall’incarico. 

 

Art. 7 Compiti del Collaudatore 

L’Esperto Collaudatore  dovrà : 

 provvedere al collaudo degli impianti e/o attrezzature acquistati verificandone la piena corrispondenza in 

termini di quantità,qualità e funzionalità con quanto indicato nelle offerte e nel contratto di affidamento della 

fornitura; 

 verificare che tutte le apparecchiature siano conformi alle norme di sicurezza; 

 provvedere alla redazione del verbale di collaudo finale.  

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007532 - 30/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA ZOTTOLA



 
 
 
 
 
 

PON 28966 - Avviso interno Collaudatore Digital Board 

Pagina 4/4 

 

L’incaricato , pertanto, prevederà l’accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità 

della fornitura da parte della Ditta/ditte aggiudicataria/e della gara a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica. 

Le riunioni per il collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli 

argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti. 

 

Art. 8 Criteri di scelta 

La selezione  tra tutte le candidature  pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, 

alle competenze e alle esperienze maturate ,sulla base  dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati. 

 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 

(informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 10/100 

Diploma di istruzione secondaria superiore Punti  Punti 5/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 5/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FESR attinenti al settore 

richiesto  

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. p 20/100 

Frequenza di corsi di aggiornamento o ulteriori qualifiche conseguite attinenti alla 

tipologia di incarico  

Punti 5 per corsi /qualifiche  

Max p. 30/100 

Certificazioni conseguite attinenti alla tipologia di incarico  Punti 5 per ogni certificazione  

Max p 15/100 

Incarico di Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti 

scolastici-Responsabile / Esaminatore per corsi ECDL  

Punti 5 per incarico max 

15/100 

 

Art. 9 Privacy 

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 e successive integrazioni e modificazioni, l’Istituto si impegna al trattamento dei 

dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione dei 

Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica:  

www.carduccivoltapacinotti.edu.it 

 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 

il dirigente scolastico: Sabrina Zottola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sabrina Zottola 

(Firmato Digitalmente) 

 

LIIS01100C - A6C78FF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007532 - 30/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA ZOTTOLA

http://www.carduccivoltapacinotti.edu.it/

		2022-03-30T13:41:52+0200
	Sabrina Zottola




